

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rezervoare metalice cu membrana din EPDM V=50 m3. (2buc). TH+Constructii. Pl. A

Valoarea de deviz 133 528,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
		1.1. Lucrari terasamente. (Под котлован для 2-х резервуаров)				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	7,45	594,481 0,00	4 428,88 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	22,00	118,78 118,78	2 613,151 2 613,151
3	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Уплотн. грунтовая подушка H=1,75м)	100 m3	5,91	2 229,056 10,956	13 173,722 64,752
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3	0,108	652,50 0,00	70,47 0,00
5	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	18,40	10,243 0,00	188,48 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,108	126,333 20,824	13,644 2,249
		Total Lucrari terasamente. (Под котлован для 2-х резервуаров) Inklusiv salariu				20 488,347 2 680,152
		1.2. Lucrari terasamente (Под тр-ды L=64м x 2 резерв)				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in	100 m3	0,86	594,50 0,00	511,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,60	118,78 118,78	427,607 427,607
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчанная подготовка)	m3	6,40	225,823 35,173	1 445,265 225,105
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3	0,08	652,50 0,00	52,20 0,00
11	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	13,00	10,24 0,00	133,12 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,08	126,90 20,90	10,152 1,672
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,00	17,875 17,875	375,367 375,367
14	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	21,00	43,245 43,245	908,145 908,145
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,60	288,85 0,00	173,31 0,00
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,60	976,112 508,562	585,667 305,137
		Total Lucrari terasamente (Под тр-ды L=64м x 2 резерв) Inclusiv salariu				4 622,103 2 243,033

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				25 110,45 4 923,185
		2. Conducte si accesorii				
17	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 RC SDR17 PN10 triplustrat TIP 2 d90mm	m	130,00	105,336 10,494	13 693,728 1 364,236
18	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	130,00	11,911 4,036	1 548,456 524,706
19	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	130,00	0,346 0,236	45,033 30,733
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu egal din PE100 RC d90mm	buc	4,00	445,443 33,443	1 781,771 133,771
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot din PE100 RC d90mm	buc	24,00	248,198 33,443	5 956,747 802,627
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B 7.5	m3	1,50	1 103,281 221,991	1 654,921 332,986
23	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 40 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	4,30	115,328 61,12	495,91 262,814
24	IzI21A	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu tesatura din fibre de sticla pe portiuni drepte	m2	12,20	41,73 17,875	509,11 218,07
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				25 685,676 3 669,943
		3. Lucrari de constructii				
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de	m3	3,62	1 072,688 221,991	3 883,129 803,608

1	2	3	4	5	6	7
		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B3.5 (Бетонная подготовка под плиты днища)				
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B15 (Монолитные фундаменты)	m3	10,80	$\frac{1\ 195,791}{221,991}$	$\frac{12\ 914,543}{2\ 397,503}$
27	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	798,00	$\frac{14,113}{3,056}$	$\frac{11\ 262,557}{2\ 438,672}$
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	147,00	$\frac{30,165}{12,109}$	$\frac{4\ 434,246}{1\ 779,964}$
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,147	$\frac{864,592}{371,456}$	$\frac{127,095}{54,604}$
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Пропитка битумом супесч. грунта)	t	0,221	$\frac{8\ 342,986}{0,00}$	$\frac{1\ 843,80}{0,00}$
31	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,866	$\frac{1\ 611,023}{392,634}$	$\frac{1\ 395,146}{340,021}$
32	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	86,60	$\frac{163,995}{8,072}$	$\frac{14\ 201,93}{699,07}$
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				50 062,446 8 513,442

	Total	lei	100 858,57
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 848,98
	Transportarea materialelor	2,00 %	1 207,03
	Total	100,00 +	105 914,58
	Cheltuieli de regie	3,00 %	3 177,44
	Total	100,00 +	109 092,02

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2,00 %			2 181,84
		Total	100,00 +			111 273,86
		TVA	20,00 %			22 254,78
		Total deviz:				133 528,64
		Inclisiv salariu				17 106,56

Intocmit

Vimpex-SV SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Surla, r-nul Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de apeduct in s. Suri, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Rezervoare metalice cu membrana din EPDM V=50 m3. (2buc). TH+Constructii. Pl. A

Valoarea de deviz 133 528,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	54,924	57,66	3 166,918
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,90	57,66	2 300,634
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,124	57,66	699,07
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,144	57,66	354,263
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,34	57,66	1 461,104
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	16,263	57,66	937,725
7.	7136080025001	Montator	h-om	30,87	57,66	1 779,964
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,947	57,66	54,604
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,449	57,66	5 099,97
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,815	57,66	1 027,213
11.	9312040019600	Sapator	h-om	3,904	57,66	225,105
		Total manopera				17 106,56

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	10,219	1 300,00	13 284,70
2.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,616	100,00	61,60
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,417	220,00	971,74
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,56	186,00	1 220,16
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,143	10,00	1,43
6.	2010237318750	Distantieri	buc	119,70	1,00	119,70
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,287	28,50	8,179
8.	23203226000401	Bitum	t	0,228	8 000,00	1 824,00
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,969	38,00	112,822
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,147	38,00	43,586
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb	kg	0,573	30,00	17,19
12.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,081	26,00	2,106
13.	25132066215001	Banda de avertizare	m	140,40	1,02	143,208
14.	2521216710001+	Teava polietilena PE100 RC SDR17 PN10 d90mm	m	130,65	82,13	10 730,284
15.	25231567138+0	Teu egal din PE100 RC d90mm	buc	4,12	400,00	1 648,00
16.	25231567138+6	Cot din PE100 RC d90mm	buc	24,72	208,50	5 154,12
17.	2663102100000	Beton B3,5	m3	3,71	750,00	2 782,50
18.	2663102100000,	Beton B7.5	m3	1,537	780,00	1 198,86
19.	266310210000-	Beton B15	m3	11,07	870,00	9 630,90
20.	268216261130/	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr40 mm	m2	4,429	45,00	199,305
21.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	817,95	10,50	8 588,475
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,98	14,50	115,71
23.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,558	16,20	25,24
24.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,279	16,20	4,52
25.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,193	16,20	3,127
26.	2811236309900	Confectii metalice	kg	154,409	12,50	1 930,112
27.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	1,634	16,00	26,144
28.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,485	37,50	55,688
29.	2875111000003	Tesatura din fibre de sticla	m2	16,336	12,50	204,20
30.	4100116202820	Apa potabila	m3	19,50	12,50	243,75
		Total materiale de construcții				60 351,36

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,26	55,00	14,30
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,47	18,00	26,46
3.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	5,20	15,00	78,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,066	300,00	19,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,212	180,00	218,16
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,458	290,00	5 062,82
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	7,624	265,00	2 020,36
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,654	265,00	173,31
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,075	265,00	19,875
10.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	9,552	18,00	171,936
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,087	45,00	363,915
12.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	11,76	45,00	529,20
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,20	265,00	1 378,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,98	285,00	1 134,30
15.	3410540000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	14,302	120,00	1 716,24
16.	3410540000013	Rulou compactor cu valțuri netede, 5 t, remorca	h-ut	14,657	120,00	1 758,84
17.	3410540000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	14,42	265,00	3 821,30
18.	3410540000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,662	265,00	175,43
19.	3410540000017	Screper cu cauz, capacitate 8 m3	h-ut	12,056	300,00	3 616,80
20.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	2,01	160,00	321,60
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,50	120,00	780,00
Total utilaje de construcții						23 400,65

Total	lei	100 858,57
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	3 848,98
Transportarea materialelor	2,00 %	1 207,03
Total	100,00 +	105 914,58
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 177,44
Total	100,00 +	109 092,02
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 181,84
Total	100,00 +	111 273,86
TVA	20,00 %	22 254,78

Total deviz:**133 528,64**

Intocmit

Vimpex-SV SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria com. Suri, r-nul Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Retele de apeduct in s. Suri, r-nul
Drochia

Investitor Primaria com. Suri, r-nul
Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
		1.1. Lucrari terasamente. (Под котлован для 2-х резервуаров)				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			594,481 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	290,00	594,481
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Уплотн. грунтовая подушка H=1,75м)	100 m3			2 229,056 10,956
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,956
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	265,00	29,684
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	265,00	646,582
	34105400000017	Screper cu cauz, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	300,00	611,98
	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	120,00	290,396
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	120,00	297,604
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	265,00	341,854
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Выгесненный грунт)	100 m3			652,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,00	652,50
5	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 2 km	t			10,243 0,00
	34105400000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	160,00	10,243
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			126,333 20,824
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,824
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	265,00	105,509
		1.2. Lucrari terasamente (Под тр-ды L=64м x 2 резерв)				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			594,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	290,00	594,50
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчанная подготовка)	m3			225,823 ----- 35,173
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,173
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	186,00	190,65
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3			652,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,00	652,50
11	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			10,24 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	160,00	10,24
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			126,90 ----- 20,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,90
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	265,00	106,00
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 ----- 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
14	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,245 ----- 43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			288,85 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	265,00	288,85
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,112 ----- 508,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,562
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
		2. Conducte si accesorii				
17	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 RC SDR17 PN10 triplustrat TIP 2 d90mm	m			105,336 ----- 10,494
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,977
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	57,66	3,517
	2521216710001+	Teava polietilena PE100 RC SDR17 PN10 d90mm	m	1,0050	82,13	82,541
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,02	1,102
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	265,00	10,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
18	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11,911 ----- 4,036
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	57,66	4,036
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	12,50	1,875
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	120,00	6,00
19	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,346 ----- 0,236
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	57,66	0,236
	2875277410000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	55,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu egal din PE100 RC d90mm	buc			445,443 ----- 33,443
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	25231567138+0	Teu egal din PE100 RC d90mm	buc	1,0300	400,00	412,00
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot din PE100 RC d90mm	buc			248,198 ----- 33,443
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	25231567138+6	Cot din PE100 RC d90mm	buc	1,0300	208,50	214,755
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B 7.5	m3			1 103,281 ----- 221,991
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000,	Beton B7.5	m3	1,0250	780,00	799,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	285,00	71,25
23	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 40 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			115,328 ----- 61,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	57,66	61,12
	268216261130/	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr40 mm	m2	1,0300	45,00	46,35
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	16,00	6,08
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	16,20	1,051
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,20	0,727
24	IzI21A	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu tesatura din fibre de sticla pe portiuni drepte	m2			41,73 ----- 17,875
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	57,66	7,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2875111000003	Tesatura din fibre de sticla	m2	1,3000	12,50	16,738
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1240	16,20	2,069
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,0490	100,00	5,049
		3. Lucrari de constructii				
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B3.5 (Бетонная подготовка под плиты днища)	m3			1 072,688 ----- 221,991
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000)	Beton B3,5	m3	1,0250	750,00	768,646
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	285,00	71,25
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B15 (Монолитные фундаменты)	m3			1 195,791 ----- 221,991
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000-	Beton B15	m3	1,0250	870,00	891,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	285,00	71,25
27	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,113 ----- 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,762
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			30,165
						12,109
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,109
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,50	13,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,767
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,50	0,379
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			864,592
						371,456
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,456
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,00	296,503
	2430226100814	Grund miniu de plumb	kg	3,9000	30,00	116,939
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,5500	26,00	14,327
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,50	55,639
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,728
30	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Пропитка битумом супесч. грунта)	t			8 342,986
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 253,394
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	89,593
31	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 611,023
						392,634
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,634
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	220,00	1 122,102
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,288
32	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			163,995
						8,072
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,072
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 300,00	153,403
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	180,00	2,519

APROBAT:

Intocmit
Vimpex-SV SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com. Suri, r-nul Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.